1

Edital Nº 02/2011- PROGRAMA AMAZÔNIA 2020 – SANTANDER/PRPPG-UFRR

Boa Vista-RR, 12 de dezembro 2011.

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista a deliberação Comissão Julgadora ad hoc, torna público o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo do Programa de Bolsa de Pesquisa Livre do Santander Universidades, conforme
relação anexa.

Prof. Luiz Alberto Pessoni
PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Cópia assinada disponível na PRPPG.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

 2

ANEXO I - Edital Nº 02/2011- PROGRAMA AMAZÔNIA 2020 – SANTANDER/PRPPG-UFRR

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO TÍTULO DO PROJETO

SITUAÇÃO

1
Wellington Farias
Araújo

Consumo de água de culturas para manejo da irrigação
do cerrado de Roraima

Aprovado (36,07 pontos)

2
Pablo Oscar Amézaga
Acosta

Características epidemiológicas, clínicas, bioquímicas e
moleculares da infestação do vírus dengue em Boa
Vista, RR, Brasil

Aprovado (32 pontos)

3
Habdel Nasser Rocha
da Costa

Estudo fitoquímico e fitoconstituintes isolados de
Swartzia latifolia Cowan

Aprovado (26,76 pontos)

3 Fabiana Granja

Análise de microorganismos e o perfil de resistência em
uroculturas de pacientes femininas realizadas no
LACEN-RR

Aprovado (26,50 pontos)

5 Elói Martins Senhoras Regionalização transnacional na América do Sul
Aprovado (25,96 pontos

Desclassificado
Mauro Luiz Schmitz

Perfil epidemiológico de pacientes atendidos na casa de
Saúde do Indígena de Roraima

Não atendeu aos itens 2.2 e
2.3 do Edital

-
Desclassificada Joelma Ana Espínola

Psicologia e Saúde: Estudos em Pesquisa
fenomenológica em Boa Vista/RR

Não atendeu ao item 2.3 do
Edital

Desclassificado
José Frutuoso do Vale
Júnior

Estudos Detalhados dos solos do Campo Experimental
de Água Boa – Embrapa RR, Boa Vista.

Não atendeu ao subitem
4.2d  do Edital